

Группа акционерного общества "Страховая группа МСК"
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
 за год, закончившийся 31 декабря 2014 года

В тысячах российских рублей	Прим.	Год, закончившийся 31.12.2014	Год, закончившийся 31.12.2013
Страховые премии, общая сумма	27	10 528 913	18 247,480
Премии, переданные в перестрахование	27	(559 967)	(722 017)
		9 968 946	17 525 463
Изменение резерва незаработанной премии, общая сумма	17, 27	3 603 896	853 566
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	17, 27	(57 914)	51 274
		3 545 982	904 840
Чистая сумма заработанной премии		13 514 928	18 430 303
Страховые выплаты, общая сумма	27	(13 175 883)	(15 863 849)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	27	174 558	81 526
		(13 001 325)	(15 782 323)
Изменение резервов убытков, общая сумма	18, 27	2 341 537	(670 839)
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	18, 27	335 511	250 190
		2 677 048	(420 649)
Расходы по урегулированию убытков	28	(1 965 903)	(1 797 794)
Доходы от суброгации и реализации годных остатков	27	1 305 161	1 586 096
		(660 742)	(211 698)
Чистая сумма понесенных убытков		(10 985 019)	(16 414 670)
Аквизиционные расходы за вычетом комиссионных доходов от переданных в перестрахование премий	29	(2 553 119)	(4 605 013)
Прочие расходы по ведению страховых операций	30	(1 039 135)	(1 396 273)
		(3 592 254)	(6 001 286)
Результат страховой деятельности		(1 062 345)	(3 985 653)
Доходы за вычетом расходов от переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(48 701)	(810)
Реализованные доходы за вычетом расходов от торговых инвестиций		(390)	4 524
Реализованный доход по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		313 705	-
Процентные доходы	31	294 222	578 169
Процентные расходы	31	(3 700)	(67 701)
Дивиденды		218 055	53 480
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		25 796	(8 279)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных		(34 176)	(20 820)
Прибыль (убыток) от продажи дочерних, ассоциированных и совместно контролируемых компаний	16	-	(7 411)
Доля результатов ассоциированных компаний	11	-	21 608
Переоценка инвестиционной собственности		19 640	21 925
Изменение резерва под обесценение финансовых вложений		1 080	(242)
Прочие инвестиционные доходы и расходы		16 559	21 521
Инвестиционные доходы и расходы, чистая сумма		802 090	595 964
Прочие доходы за вычетом расходов	32	92 276	313 048
Доходы (убыток) по расчетам по прямому урегулированию убытков		(424 059)	158 540
Административные и прочие операционные расходы	33	(1 507 505)	(2 604 685)
Обесценение дебиторской задолженности	12	(469 787)	(997 263)
Убыток до налогообложения		(2 569 330)	(6 520 049)
Возмещение по налогу на прибыль	35	602 799	1 400 650
Убыток за год		(1 966 531)	(5 119 399)
Прибыль после налогов от прекращенной деятельности	34	-	27 818
Чистый убыток за год		(1 966 531)	(5 091 581)
Убыток, приходящийся на Владельцев Компании		(1 966 531)	(5 091 581)
Неконтролирующих акционеров		-	-

Примечания на страницах с 12 по 77 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной отчетности.

Группа акционерного общества "Страховая группа МСК"
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2014 года

<i>В тысячах российских рублей</i>	Прим.	Год, закончившийся 31.12.2014	Год, закончившийся 31.12.2013
Прочий совокупный доход:			
Статьи, которые впоследствии будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Доходы (расходы) от переоценки по справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налогов	26	38 470	38 119
Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		38 470	38 119
Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	26	142 868	76 062
Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка		142 868	76 062
Итого прочий совокупный доход за год		181 338	114 181
Итого совокупный Убыток за год		(1 785 193)	(4 977 400)
Итого совокупный убыток, принадлежащий:			
Владельцам Компании		(1 785 193)	(4 977 400)
Неконтролирующим акционерам		-	-

М.В. Шепелев
Генеральный директор



23 апреля 2015 года

(б) Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

Год, закончившийся 31.12.2013

	До изменения	Изменение	После изменения
Расходы по урегулированию убытков (2)	(1 740 851)	(56 943)	(1 797 794)
Прочие РВД в составе результата от страховой деятельности (2)	(1 359 333)	(36 940)	(1 396 273)
Административные и прочие операционные расходы (2)	(2 698 568)	93 883	(2 604 685)

(в) Дебиторская задолженность

(в тысячах российских рублей)

На 31.12.2013

	До изменения	Изменение	После изменения
Дебиторская задолженность по операциям прямого страхования	4 157 189	-	4 157 189
Дебиторская задолженность по прямому урегулированию убытков (2)	422 961	(422 961)	x
Дебиторская задолженность по операциям входящего перестрахования	40 857	-	40 857
Дебиторская задолженность по операциям исходящего перестрахования	447	-	447
За вычетом резерва под обесценение	(869 084)	-	(869 084)
Итого дебиторской задолженности по операциям страхования (2)	3 752 370	(422 961)	3 329 409
Дебиторская задолженность по регрессам	203 179	-	203 179
Дебиторская задолженность по прямому урегулированию убытков (2)	x	422 961	422 961
Дебиторская задолженность по операциям с ценными бумагами	172 698	-	172 698
Прочая финансовая дебиторская задолженность	265 032	-	265 032
За вычетом резерва под обесценение (1)	(290 059)	41 541	(248 518)
Итого финансовой дебиторской задолженности	350 850	464 502	815 352
Дебиторская задолженность по прочим налогам (1)	2 511	(2 511)	-
Дебиторская задолженность по расчетам с государственными внебюджетными фондами (1)	26 121	(26 121)	-
Дебиторская задолженность по прочим нефинансовым операциям (1)	172 366	(172 366)	-
Итого нефинансовой дебиторской задолженности	200 998	(200 998)	-
Итого дебиторской задолженности	4 304 218	(159 457)	4 144 761

(г) Предоплаты

(в тысячах российских рублей)

На 31.12.2013

	До изменения	Изменение	После изменения
Предоплаты поставщикам и подрядчикам (1)	164 948	130 825	295 773
Предоплаты ассистирующим компаниям и автосервисам	128 547	-	128 547
Предоплаты по добровольному медицинскому страхованию	103 178	-	103 178
Предоплаты по налогу на прибыль	136 016	-	136 016
Предоплаты в государственные внебюджетные фонды (1)	x	26 121	26 121
Предоплаты по прочим налогам (1)	x	2 511	2 511
Предоплаты по аренде	95 000	-	95 000
Итого предоплат	627 689	159 457	787 146